2

                                                           УИД 16MS0168-01-2021-000029-93
                                                                                      Дело № 5-57/2/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 9 февраля 2022 года			 г. Нурлат Республики Татарстан

          Мировой судья судебного участка № 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан Ахмадеева А. И., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Кириллова К. Н., «данные изъяты»года рождения, уроженца д«данные изъяты», зарегистрированного по адресу «данные изъяты»,

установил :

8 сентября 2021 года на основании постановления эксперта (контролера) ГКУ «Организатор перевозок» серии ААА № 2477311, вступившего в законную силу 21 сентября 2021 года, Кириллову К.Н. назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 101 Закона города Москвы от 21 ноября 2007 года № 45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях», однако, в установленный срок им без уважительной причины штраф не был уплачен.
На рассмотрение дела в суд Кириллов К.Н. не явился, о месте и времени рассмотрения дела был надлежащим образом извещен, направил в суд заявление о рассмотрении дела в его отсутствии и копию счёта об оплате штрафа 21 декабря 2021 года.
Вина Кириллова К.Н. подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении материалами, а именно постановлением от 8 сентября 2021 года о наложении штрафа в размере 1 000 рублей и справкой о наличии задолженности по уплате штрафа.
	Довод Кириллова К.Н., содержащегося в заявлении, об уплате административного штрафа не свидетельствуют об отсутствии состава административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф, назначенный постановлением должностного лица, Кирилловым К.Н. не уплачен.
Таким образом, вина Кириллова К.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.25. часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок – доказана.
Полагаю, вина Кириллова К.Н. в нарушение требований части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которого административный штраф должен был уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, в суде установлена и его действия суд квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
	Согласно статье 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при решении вопроса о назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, отсутствие отягчающих обстоятельств, и полагает возможным назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

Кириллова К. Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 рублей в доход государства.
Копию постановления направить Кириллову К.Н.
	Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручении или получения копии постановления в Нурлатский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья -		             А. И. Ахмадеева
В соответствии с положениями части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	019205400

	Получатель
УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ г. Казань
	Сч.№
	40102810445370000079

	№счета получателя платежа 03100643000000011100

	Идентификатор 0318690900000000026363272

	КБК 73111601203019000140
	ОКТМО 92701000001
	0
	0
	0
	0

	Подлинник данного документа подшит и хранится в деле № 5-57/2/2022 судебного участка
№ 2 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан.